РФ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАПАДНОДВИНСКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

06.04.2020г.                               г. Западная Двина                                    № 72

О внесении изменений в распоряжение
администрации Западнодвинского района
Тверской области от 27.03.2020г. № 65
«Об организации деятельности учреждений,
организаций и предприятий, находящихся на
территории Западнодвинского района»

   В целях соблюдения санитарно- эпидемиологического благополучия населения, на основании Указа Президента РФ от 02 апреля 2020г. № 239 « О мерах по обеспечению санитарно – эпидемиологического благополучия на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»:

   1.Внестив распоряжение администрации Западнодвинского района Тверской области №65 от 27.03.2020 года «Об организации деятельности учреждений, организаций и предприятий, находящихся на территории Западнодвинского района» следующие изменения:
   1.1.Пункт 1 распоряжения изложить в следующей редакции:
«1. Установить с 4 по 30 апреля 2020 года включительно нерабочие дни с сохранением  за работниками заработной платы для учреждений, организаций и предприятий, находящихся на территории Западнодвинского района, за исключением организаций, на которые не распространяется действие Указа Президента РФ от 02.04.2020г. №239 « О мерах по обеспечению санитарно- эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции
(COVID-19)»».
   1.2.Подпункт 2.1. пункта 2 распоряжения изложить в следующей редакции:
«2.1. Организовать дежурство административно-управленческого персонала с присутствием на рабочем месте в период с 04.04.2020г.  по 30.04.2020г.».
   1.3.Подпункт 3.1. пункта 3 распоряжения изложить в следующей редакции:
«3.1. Организовать работу дежурных групп по заявлению родителей (законных представителей), являющихся работниками организаций, указанных в Указе Президента РФ от 02.04.2020г. №239 «О мерах по обеспечению санитарно- эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» в период с 06 апреля по 30 апреля 2020 года».
   1.4.Пункт 2 распоряжения дополнить подпунктом 2.4. следующего содержания:
«2.4. Отделу образования администрации Западнодвинского района организовать работу подведомственных общеобразовательных учреждений в соответствии с приказом Министерства образования Тверской области от 03.04.2020 года № 465/ПК «О работе образовательных организаций в  период с 04 апреля 2020 года».
   1.5.Подпункт 4.1. пункта 4 изложить в следующей редакции:
«4.1. При организации режима рабочего времени руководствоваться положениями Указа Президента РФ от 02.04.2020г. №239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»
    2.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Западнодвинского района          В.И. Ловкачев